
 

 

 

 

 
 

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                    ГОРОДА ФАТЕЖА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  21 октября  2024 года №287 

 
Об отмене особого противопожарного режима 

на территории города Фатежа 
 
 

В соответствии с Федеральными Законами: от 06.10.2003 года № 131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», на 

основании Постановления Правительства Курской области от 18.10.2024 г. 

№862-пп «Об отмене особого противопожарного режима на территории 

Курской области» в связи со стабилизацией обстановки с пожарами и 

снижением класса пожарной опасности (согласно прогноза – 2 класс 

пожарной опасности) на территории Курской области   Администрация 

города Фатежа постановляет: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории города 

Фатежа с 21 октября 2024 года. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Фатежа от 12 апреля 2024 года №66 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории города Фатежа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

 

 

Глава города  Фатежа                                                                   С.И.Емельянов                
 
 

 
 

 

 
Исп. Малахов Н.С. 

8(47144) 2-15-07 



 


